Sedads
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Sedadhucunam noftram affert objectionem Gravverus,qua tas
liselt: Pater a nullo eft, Filiusaue€ ab aliquo, nempe a Paire. Ergo fili.
usnoncllabfoluté & &7 Aws aqualisPatii, & proinde nec fummus
Deus, Hancvero fic refutare conatur thelisz. Refhondeo: committitur
Elenchus caufee.. Nam quoquomodo ab atio aliquid babere,non efficit in=
&qualitatem , alidsnosnon equaliterefSemus homines, ut payentesno=
firi, aquibus per generationem quicquid nature & facultatum buma=
narum habemusaccepimus ; [ed ab alio per gratiam ¢ modo fimplici-
ter infevioribabere,quam quo habet is,d quo accepit, inequalitatem in=
sroducit. Chriftus autem,quoad divinam naturam,per gratiam non ac=
cepit potentiam immenfam , que ne quidem buman® narure propey -
nionem pevfonalem attvibui potuiffet, nifi Chriftus fuiffet eterna ¢ di-
vina hypoftafis. Vtigiturnos equales fumus parentibus noflris ; licee
per generationem naturam humanam abillis acceperimus : [ic etians
Filius Patvi quoad effentiam & potentiam equalis effe poteft,licet eans
dem abipfo per nativitatem eternam modo impey(crutabili acceperit.
Hicvelim Gravverum confliderare, quid (it ex mente Arillotelis E-
Jenchus non caulz ut caufz. Nam Elenchuscaufenulluselt. Anim-
advertet autem pro fua eruditione, longcaliam effeiftivs Elenchi
naturam, quimea eft, cim quis,loco cujusvis verz caulz, falfam af-
fert. Sed adrem: Ipfemet Gravverus refponfione fua docuit, argu-
mentum noltrum efle firmillimum.Moveri enim non pocelt,nifi di-
caturid,quod elt controvesfum & faltillimum,nempeChriftum non
pergratiam , {ed per @ternan nativitatem modo imperfcrutabili,
potentiam {uam confecutum effe Jam verd,cimiltageneratio xter-
na, nec inferipturisufpiam extet exprefla, (unde cognitionemillius
ad falutem neceffariam non effe conftat)nec exllis julti confequen-
¢id deducipoflit(unde etiam appatet,eamad falutem necefleutilem,
nec veram)&rationi denique fan repugnet(unde confiat,cam pror-
fuscfle abfordam: ) Scriptura verd facrz diferecaffirment: Deum
Chriflo ex gratia,certo tempore,certade canfa,nempe propter ohe-
dientiam ad mortem crucis, donaffe omnem potentiam, & nomen,
quod (eft) fuper omne nomen, quis, nili mente captus,nonintelligit,
iftud dogma Generationiszternz tanquam futile,rejiciendum: hoe
verd,quod {criptura (acra exprefsétradit, fequendum c(fe 2 Nos ho-
mines a parentibus omniaaccipere, & zqualiterefle homines, utilli
fune,non elt mirum. effentia enim vel naturanoftrahumananon elk
unanumero,fed (pecie,ideoque cumaliis communicari pote(i:at e f-
fentia vel natura Dei, non {pecie, fed numerouna eft,ideoque cum a-
Jiis communijcari nequit , & nemo aqualiter abfolute ita Deuselle
: C3 potelt,
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poteft,ut Deusille fummus elt.Contradictoria enim funt, Vhum nue.
meroelle, & communicari cumalio; vel zquale elle..

Thel:54. ait, de reliquis advexfariorum exceptionibus , quibus hoc
argumentum ab €qualitate Patris ¢ Filii infringere conantur,alibi fir-
[fiizs & commodiis. Sed,ut hic nihil profecit Gravverus,fic etiam alibi
nihil proficiet,quamdiu verumerie,Deum numero unum efle. Hoc
enim ftante, nemo xqualis abfolute illi efle poteit. Quiverd Deo
aqualiselt , (ednon abfolute, is Deusille unus & fummuseflenullo-
modo poteft: Sed & nosalibi fufivs de iftazqualitate Chrifti cum
Deo egimus,inrefutatione [cilicetMonftrorum: aSmigleciolefuita
confictorum:

Sed jam,tertium prodeat-argumientum Gravveri.Quod thef: 55,
continetur hisverbis:. Quicunque abfolut? dicitur. primus & noviffi-
mus , isefl verus ¢ eternus Deus; ut patet ex Efaiacap: 44.%: 6 & 7e
quis fimilis mei¢ & cap:48. v:12 & 13. Ego primis ¢ €40 noviffimus:
manus quoque mea fundavit terram. Atqui Chriftus.abfoluté dicitur pri=
mius ¢ noviffimus, im0 principinm ¢ finis APoc:X. Vi1l & 22 VI3.Er-
go Chriftuseft.verus ¢ erernus Deys. Hujusargumenti utramg; pra-
miflam negamus, Nam multaabfolue dicuntur, qua tamen reltrin=
genda-ele,;nemo non intelligit: - EtChriftas, primus & novillimus.
cum taliadditione appellatur, qua nullo modo permittit, ut abfolu-
e calis(it. Additur enim pofltverba, Ego fum primus ¢ noviffiimus,fe--
mecl,Ego vivens & fui mortuns, & eccevivens [um in fecula fecnlorum.
Etiterum, Hec dicit primus ¢ noviffimus,qui fuit mortuns ¢ revixit.
Cert¢ enimis, quimortuus fuit, nullo modoabfolute primus & no-
viflimus efiepotelt: Aitquidem thefis6: Gravverus,hoc nibil oblta-
re:fed rationemidoneamnon affertullam.Sic enimulteritsait: Nam -
bac ut diffinété accopulative deChrifto proferuntur , fic demonfivari-
non poteft,quod necefSario fint limitatiovel declaratio pracedentis ver--
ficulivy. feuquod indicent , cujus vefpeltuChriftus dicatuy primus & no--
vifimus.Idem vefpondeo ad v:8. cap:2. Hoenamqueduntaxatvilt: EQos
qui fisi mortuns, fim etiam idem, qui eft primus ¢ noviffimus. Sed nec-
nosdicimus,indicariillisverbis, ¢ vivens ¢» fui mortuus , cujus re-
{pectuChriftus dicatur primus& noviflimus. Novimus enim, aliisde
caufis Chriftum ita appellari; Nihilominus,quia Chriftus,quiprimus.
& noviflimus appellaturyita defcribitur, ¢ fui mortuus , vel; qui fuit
mortuus , firmillinié hine concludiaffirmamus; eurn; quiprimus 8.
novilfimus,quacunque de caufa,e(t appellatus,, non pofle eflcablo-
lute primum & noviflimum, Nemo enim,nifi homo & perfona hu-

mana,mori potuit, Homoautem vel perfona humana,primus & no-
vifli~

'
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viffimus effe abloluté non poteft, Aitporrd,noséxcipere,alio’fenfu
de Deo diGum effe,qudd (it primus & novillimus,& alio de Chrifto,,.
& ad iditarelpondet:verambanc fisam exceptionems nulla ratione pro-
bant, ideoqueeadem facilitate rejicitur ,qué profertur.. Atego nonnew
cefle efle ajo, ut fenfum; quode Chrifto dicatur,cum effe primum &
novillimumy; explicemus,nedum ut probemus.Satis enim eft, (i con-
ftet,iftud-de Chrifto abfolute dicinon pofle. Quisverd eft, quinon:
intelligae,Chriftum dici primum & noviffimum,re(pe¢tuillivs,quod
enm Chriftom,hoc eft,un&um Dei ac regem revera conftituit, Hoc
autem eft falus humanigeneris. Adhanc enim perficiendam Chri-
frusin mundunymi(fus & exaltatuseft.

Sed addit,nefcio qua methodo (hoc enimnovumargumentum
¢lt,& tamen thef:60. demum quartum numerat)Gravverusthel:s8,
nos fateri verbisillis, Dominus,qui eft,qui erat, ¢ qui futuruseft, v: 4.
cap: 1. notari zternum Deum: hacverd eadem verbade Chrilto ef-
ferriv: 8. Hoc nos negareait Gravverus, fed absque ratione: & addit’
theli59. Que enim raiio confequentie? verf: 4. de DeoPatve accipinn=
tur:Evgo-ver(:8.de Chriftonon funt prolata. De Chriflo autem ver[: 8.
ufurparinon colligimus exvocula toyduevos;fed ex praced:verf:7.quem
de Chrifto loquinemo negare poterit , nec ulla vel verifimili faltem con-
jettura probaripoteft , quod mutatio perfone fit fatta. Atnonitanos
argumentamur, ut hic ait Gravverus s necitaloquitur Anonymusin
Refutatione Bellarmini & Wujeki: fed(enfuscft & visargumenti. Is
qui erat, elt, & futurus eft; diftinguiturv: 4 diferte & ablolure alefu
Chrifto ; quantus quantuseft. Ergo non poteftlefusChriftusefle is, -
qui erat,quielt & quifuturus elt. Nam abfolutc ab aliquo diftingui,&
cundemcum co effe, contrariafunt: Idqueinomnibuslocisvalere
debet, quibusa Deo diftinguitur Chriftus, quantus quantus eft, ue’
{cilicet ea, qua de Deo tunc pradicantur, nullo modo poffint Chri-
fto competere, Ve, exempli caufa: Deusille unus, refpectuChrifli,
quantus quantus e(t, appellatur Pater ille,ex quo omnia & nosinil-
lum;velis,quifedecin throno,in hac Apocalypfi.Ergo Chriltus nul-
laratione , isex quo omnia & nosiniplum; & fedensin throno,ap-
pellaripoteft.Jam enim effent communia iftaverba; & differentiam-
alicujusab alio conftituere nonpoflent. Deinde verd nonné jure re-
gerere Gravvero poffum:Qua hac elt ratio co{equentia2Verficulo
17.de Chnltofermo eft,Ergo etiam oétavo? Ergo ob folam contigu-
itatem talis{enfusalicui loco et affingendus, qui verbis expreflis &
analogiz religioms repugnet ¢ Quid vero uficatius cft ifta perfona-

C 3 runns
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rum commutatione inliteris (acris, prafertimin fcriptis Propheta«
rum,ubi plures uni perfonz introducuntue? Vide inficap:az. vii2,13.
1bi enim jam angelus,jam lohannes loquentesintroducuntur,absque
nila mutationisnota.Ec rurfusv:16,17,18,20. Etnonnéiftius mutati-
onisindicium eft, qudd v: 7.Johannesipfe aliquid de Chriftoloqua-
tur: verficulo autem 8. iptroducat eum, quemibidelcribic, de fe-
metiplo loquentem , Ego fum, &c. Quemadmodum etiam v: 9. fe-
ipfumintroducit. Cuiadde, quodde co,quemv: 8. itadefcribit, qui
eft, ¢r quierat,er qui futurus eft dicit, Dominus Dews ille omnipotens,
quz verbanusquam Chrifto tributa leguntur, Deiautem Patris pro=

ria funt nomina & attributa,

Sed nuncquartum argumentum Grayveri audiamus. Sic igitur
ait thel: 60.Quicunque creavit celum ¢ tevram,is eft verus ¢ &1ernus
Deus, farentibus ipfis adverfariis, Atqui Filius etiam creavit celum &
gerram, Ebr:v:2.¢ 10, Ergo Chriftus eft eternus Deus. & argumen-
toitapropdfito aic thel:61.Que contra Minoris propofitionis probati=
onem ab adverfariis adferri folent, non foliym in confliciu difputationis;
Jed etiam brevi,Deo volente, fufins ¢ commodins excutiemus, ficuti &
veliqua Deitarem Chrifti eternam flabilientia argumenta , que brevita-
zis gratia bicomittuntur, non quod pluranon fint , fedquod plura boc
doco commode traltarinequennt, Frgo & noshic fubhbitemus, fidi-
xerimus,Minorem argumenti hujus ab adverfariis g7 dis ex univer-
fo codice noyi Faederis, quide Chrifto confcriptuselt, ne femel qui-
dem pofle probari. Vnde faltem hoc conftat,dogma hoc ad {alutem
willo modo effe neceflaripnm. Qua verd afferuntur dedu&iones,
quam fintinfirmea, jam a noftris fufficientiffime, Dei gratia, alibi de-
monltratume(t, & nuper etiam ame repetitum , tumin refponfione
ad MonftraaSmigleciolefuita confita, tuminrefutatione libellic-
Jusdem leluita, cui titulumfecit, Zerbum cavo fatiumefl. Summa cr-
vorum clt. 1. Qudd creationem pro veteriaccipiunt adver{arii,com
nemo nefciat,hacvoce, impliciter etid accepta,(@penumero novam
creasonemdeferibi, 2. Vocem omnia,uhivcrfﬂlitcraccipiunt,quam
tamen fer¢ {emper reftringendam efle omnes norunt. 3. Vocem
weundi, de mundo hoc afpectabiliaccipiunt, cim tamen & de {olis
hominibus & defuturo mundo intelligi poffit. 4. Seculaabfolutd
polita,pro praceritisaccipiunt, cim nihil vetet,quominus de futuris
inceliigantur, imo de futuris incelligenda eaefle,ipfarerum comple-
xiocogat. 5. Ex eo,quod per Chriftum omniafaca,vel creata, vel
qudd Deus per ipfum [ccula fecerit, colligunt, cum efle crcatit{mis
caufam
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caufam efficientem primariam. Cim nemo nefciat,hujusmodilocua
tiones, peripfum , pralertimaddito diferté co, qui peripfum fecit,
nempe Deo, caufam inftrumentalem (ignificare. Quiaverdin crea.
tione prima nullo Deusufus et inltrumento, hinc apparet,de alia(ue
fic loquar)factione &creatione [ermonem efle,ctim ea Chrilto aceri
buirur.: 6. Id,quod de Deo dicitur,ad Chriftum pertinere cenfetury
£d qudd, ad aliquid de Chrifto probandum,adducitur teftimonium,
in quo creationis cali & terrx fit mentio. Clim non novum fit, te(li-
monia interdum adduciintegra, nec tamen omnia corum verbaad
sem facere.Sed hac ha@enus. 8iquid adverfushazc a Gravvero fcri-
ptum ad manus meas pervenerit, quod ab iis,qua alii {cripferunt,di-
verfumaliquid contineat, non gravabor iterum, veritatis defendens
dz caula, ad ilta fuflicienter refpondere, donectandem Deus cfficia
at,ut omnes agnofcant, Iefum Nazarenum noncreatorem , fed fili
um creatoriscfle , utantiquitatem credidiffe Theophilus Banofius,
homo Evangelice, cordate tetatur,his verbis:Talis fuit inflitutio pri-
mitive Ecclefie:V num Deum efSe creatovem univerfitatis,es Chria
Jtum Lefum,ex virgine natum,filium Deicreatoris,&c,